

**Lucrari de reparatie la etajul 5 al
caminului nr. 3 , Institutia
Publica Centrul de Excelenta in
Energetica si Electronica**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 157 170 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	22,84	65,00	1 484,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om	354,56	74,00	26 237,44
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	493,52	74,00	36 520,48
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 963,03	74,00	293 264,22
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,63	74,00	268,62
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	21,16	74,00	1 565,84
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	113,98	74,00	8 434,52
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	43,20	74,00	3 196,80
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	520,86	74,00	38 543,64
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,82	74,00	134,68
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	56,64	74,00	4 191,36
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	72,79	74,00	5 386,46
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,06	74,00	892,44
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 353,32	74,00	100 145,68
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	669,78	74,00	49 563,72
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,94	74,00	291,56
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	66,51	74,00	4 921,74
18.	7422010060100	Timplar	h-om	1 115,50	74,00	82 547,00
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,47	65,00	2 630,55
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	629,43	65,00	40 912,95
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	392,76	65,00	25 529,40
		Total manopera				726 668

Materiale:

1.	1019852	Vopsea	kg	0,04	45,00	1,80
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	26,00	45,00	1 170,00
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	430,16	9,50	4 086,52
4.	124541264	Mastic acrlc	m	180,00	1,00	180,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,35	480,00	1 128,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,17	480,00	81,60
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	10,05	25,00	251,25

8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	55,82	15,00	837,30
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	8,87	5,00	44,35
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,29	25,00	57,25
11.	2-2--9	Acces Point WiFi	buc	8,00	700,00	5 600,00
12.	2-2--9-1	Comutator PoE 4 port	buc	2,00	480,00	960,00
13.	2-2--9-3-13	Dulap de telecomunicatii de tip iinchis 19 " , 9U	buc	1,00	750,00	750,00
14.	2-4-1	Cablu UTP cat. Categoria 6, tip F/UTP (FTP) , 4 perechi	m	250,00	7,00	1 750,00
15.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,23	4 500,00	1 035,00
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 054,00	0,10	105,40
17.	2030112930000	Usi interioare dn MDF intr-un cant	m2	45,36	1 250,00	56 700,00
18.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	70,24	3 000,00	210 720,00
19.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	368,71	15,00	5 530,65
20.	2051142950700	Dibluri	buc	342,00	1,00	342,00
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,75	35,00	26,25
22.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,01	10,00	0,10
23.	2315	Intrerupator automat C16/IP	buc	10,00	30,00	300,00
24.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	26,61	21,00	558,81
25.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii Mastica bitumnaa AgvaMast	kg	51,68	35,00	1 808,80
26.	2413217300101	Clema de legatura	buc	111,56	5,00	557,80
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	41,82	65,00	2 718,30
28.	2416586105303	Amorsa-grund Betoncontact	kg	332,82	29,75	9 901,40
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	438,69	45,30	19 872,65
30.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	4,59	25,00	114,75
31.	24302261000001	Fuga	kg	16,94	25,00	423,50
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	14,67	24,50	359,42
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	164,50	5,50	904,75
34.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	150,00	5,50	825,00
35.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	5,20	1,60	8,32
36.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,06	35,00	107,10
37.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	14,00	35,00	490,00
38.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,06	10,00	30,60
39.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	48,60	140,00	6 804,00
40.	25212167042351	Tub gofrat 750N d-16mm, fecsibil	m	1 108,48	5,20	5 764,09
41.	25212167042352 1	Tub gofrat 750N d- 20mm, fecsibil	m	1 338,75	5,50	7 363,12
42.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	8,76	15,00	131,40
43.	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,68	15,00	85,20
44.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,04	15,00	105,60
45.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	359,89	5,00	1 799,45
46.	25231567138000	Niplu	buc	50,00	1,00	50,00
47.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	200,00	1,60	320,00
48.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,50	1,60	4,00
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1 206,40	9,20	11 098,88
50.	2622102438000	Lavoar	buc	7,21	1 250,00	9 012,50
51.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	3,06	1 150,00	3 519,00
52.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,06	60,00	183,60
53.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	7,21	65,00	468,65
54.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,20	2,63	3,16
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	382,51	2,63	1 006,00

		S1500				
56.	2652102100713	Var pasta	m3	0,37	5 527,00	2 044,99
57.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	13,68	10,50	143,64
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	603,14	3,50	2 111,00
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	22 098,22	3,50	77 343,78
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 156,94	8,50	9 834,00
61.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,66	250,00	3 915,00
62.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,86	950,00	1 767,00
63.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	61,56	5,46	336,12
64.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	39,38	250,00	9 845,00
65.	2670112204051	Placi din laminat	m2	430,16	120,00	51 619,20
66.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	12,24	20,50	250,92
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	585,17	5,00	2 925,85
68.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	20,41	10,00	204,10
69.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	9,98	72,00	718,56
70.	27221031070010	Conductor AT - N05VV-U 3G1.5 RE RNG NYM - J	m	946,31	7,50	7 097,32
71.	27221031070010 1	Conductor AT - N05VV-U 3G2.5 RE RNG NYM - J	m	1 351,88	20,00	27 037,60
72.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	459,50	225,00	103 387,50
73.	27431235490251	Profilur de colt din aluminiu 25x25mm	m	278,78	3,50	975,73
74.	2743123549026	Glafuri din tabla protejata anti coroziv B=250	m	43,80	125,00	5 475,00
75.	27431235490261	Prag din aluminiu pentru usi	m	21,60	15,00	324,00
76.	2746167335100	Priza	buc	103,02	45,00	4 635,90
77.	27461673351002 4	Cutie externa 50-50	buc	71,40	10,00	714,00
78.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	214,00	2,50	535,00
79.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	359,89	2,50	899,72
80.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,89	22,50	42,52
81.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	9,24	2 500,00	23 100,00
82.	28221157000002	Radiator SUPER 100x500	buc	0,64	465,00	297,60
83.	2822115700001	Radiator SUPER 100x500	m2	33,99	465,00	15 805,35
84.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	100,00	12,00	1 200,00
85.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,86	22,50	86,85
86.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,04	5,20	21,01
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	902,80	0,20	180,56
88.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	200,00	0,25	50,00
89.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	342,00	0,25	85,50
90.	2874115840602	Piulita M20	kg	4,04	0,55	2,22
91.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,04	1,10	4,44
92.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,06	35,00	107,10
93.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 750,48	1,60	2 800,77
94.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,06	10,00	30,60
95.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,14	60,00	428,40
96.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	3,06	60,00	183,60
97.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,14	45,00	321,30
98.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	479,85	10,00	4 798,50
99.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	25,00	7,00	175,00
100.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	6,12	45,00	275,40
101.	28752742052001	Dop de radiator	buc	25,00	15,00	375,00

102.	28752744005010	Panel LED , iincastrat n tavan , 40-48W, 596x596mm	buc	66,30	350,00	23 205,00
103.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	3,06	5,00	15,30
104.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	7,00	780,00	5 460,00
105.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,06	45,00	137,70
106.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,06	45,00	137,70
107.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " Maievschi 25/15mm dreapta / stiinga	buc	25,00	35,00	875,00
108.	3-2-1	Panou DN 48 module, spatiu cablu , bloc borna PE si N , tavita pentru bare de iimpamantare	buc	1,00	870,00	870,00
109.	3-2-10	Automat diferential 4x AVDT 30mA pentru grupuri (iluminat/przecamere / bucarorie)	buc	4,00	0,00	0,00
110.	3-2-4	Intrerupator automat B16/IP	buc	5,00	47,50	237,50
111.	3-20-11	Automat diferential AVDT 300mA la intrare	buc	1,00	320,00	320,00
112.	3-4-21	MiikroTik CRS125-24G-IS-2HnD Router central	buc	1,00	1 020,00	1 020,00
113.	3220137315778	Decapant	kg	0,15	25,00	3,75
114.	4011106202741	Energie electrica	kw	68,60	4,10	281,25
115.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	121,02	20,00	2 420,40
116.	4100126202818	Apa	m3	8,02	20,00	160,40
117.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,62	5,00	3,10
118.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,60	5,00	8,00
119.	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,40	5,00	122,00
120.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,10	5,00	0,50
121.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	3,00	0,00
122.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,47	75,00	35,25
123.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	110,96	5,00	554,80
		Total materiale de construcții				778 435

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,27	28,00	259,56
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,28	28,00	707,84
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,37	160,00	59,20
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,57	160,00	91,20
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	271,28	18,00	4 883,04
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	48,14	21,00	1 010,94
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,12	25,00	128,00
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,00	15,00	150,00
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	18,98	350,00	6 643,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	350,00	7,00
		Total utilaje de construcții				13 939

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 797 642
TVA	20,00 %	359 528

Total deviz:

2 157 170

Intocmit	(SRL " Vison Cons ") (funcția, semnătura)
Verificat	(IP Centrul de Excelenta in Energetica si Electronica) (funcția, semnătura)